nos tempos do Decreto-Lei Federal nº 41.097 de 7 de março de 1957,

uma Motoniveladora “Frisch” tipo 90-h.

Art. 2°..  Para atender as despesas com a remessa do pagamento

antecipado de 20% (vinte por cento) no presente exercício, fica aberto um

Crédito Especial na Contadoria Municipal de Cr$ 199.838,30 (cento e

noventa e nove mil, oitocentos e trinta e oito cruzeiros e trinta centavos),

ficando a Prefeitura autorizada a fazer as necessárias operações de

crédito para a sua cobertura.

Art. 3°..  Fica a Prefeitura Municipal igualmente autorizada  a incluir nos

orçamentos dos exercícios futuros as dotações das verbas necessárias ao